[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЛОЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  252
 « 13 »    мая   2024 года

                            гп. Виллози

Рассмотрев заявление вх.№538 от 19.04.2023г. Общества с ограниченной ответственностью «Теплопром» (ИНН/КПП 4707045941/470701001, ОГРН 1224700004803, место нахождения: 188506, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, Виллозское г.п., д.Малое Карлино, д.26, помещ.4-н, офис 14/5), схему расположения границ публичного сервитута, Проект планировки территории п.Новогорелово утвержден Постановлением местной администрации МО Виллозское сельское поселение  №27 от  10.02.2014г, Договор № П-В-03/24 от 15.02.2024г. о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения, сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубликованное 26.04.2024г., руководствуясь ст.23,  ст.39.37-39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, п.3 ст.3.1, п.2 ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Положением об администрации,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить публичный сервитут в целях размещения линейного  объекта «Строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт линейного объекта системы водоснабжения:   «Водопровод Ду225» (далее - линейный объект) в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 47:14:0603001:18601, 47:14:0603001:4885, 47:14:0603001:18484, 47:14:0603001:12218, 47:14:0603001:4899, 47:14:0603001:4900, 47:14:0603001:4902, 47:14:0603001:8910, 47:14:0603001:8914, 47:14:0603001:8915, 47:14:0603001:6992, 47:14:0603001:4861, 47:14:0603001:4864, 47:14:0603001:7017, 47:14:0603001:100, расположенных:  Ленинградская область, Ломоносовский район, Виллозское городское поселение, п.Новогорелово, категория земель: земли населенных пунктов, а так же на землях не разграниченной государственной (муниципальной) собственности, в границе  населенного пункта п.Новогорелово, в границах кадастрового квартала 47:14:0603001.
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 15640 кв.м., согласно схеме границ публичного сервитута, Приложение 1.
3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.

4. Срок, в течение которого использование земельных участков (их  частей), указанных в п. 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута – 3 месяца со дня установления публичного сервитута.

7.  Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Теплопром»: заключить с правообладателями земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, в отношении которых установлен публичный сервитут, соглашения об осуществлении публичного сервитута.
 6.  Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на 30 дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.
8. Установить плату за публичный сервитут в отношении земель не разграниченной государственной (муниципальной) собственности в границе  населенного пункта п.Новогорелово, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в размере, определенном в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Плата за публичный сервитут, устанавливаемый в отношении земель не разграниченной государственной (муниципальной) собственности в границе  населенного пункта п.Новогорелово, указанных в пункте 1 настоящего постановления, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

10. Обществу с ограниченной ответственностью «Теплопром»:

 обеспечить внесение платы за публичный сервитут, определенной в соответствии с требованиями статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;
привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства линейного объекта, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
11. Настоящее постановление в течение пяти рабочих дней со дня принятия подлежит опубликованию (за исключением приложение к нему) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Виллозского городского поселения и размещению на официальном сайте Виллозского городского поселения.

11.  Отделу по ЖКХ, строительству и землепользованию в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;

- направить обладателю публичного сервитута - Обществу с ограниченной ответственностью «Теплопром»:

 копию настоящего постановления и сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

12. Публичный сервитут устанавливается со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Виллозского городского поселения

     С.В. Андреева
Об установлении публичного сервитута в целях размещения водопровода

1